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at jeg rejser- nxl og holder 'mine partipoli- 
tiske .Foredrag og- behandler de saglige og, 
faglige økonomiske Husmandsforeninger 
som politiske Vælgerforeninger, saa naa vi 
ikke frem til det, som det ærede Medlem 
foregiver at være et Ønske og iet Maal för 
ham, saaledes som det ogsaa er det for mig. 

Første Viceformand 홢.-(J*. < 홢 G.Christen- 
sen): Qrdiørejcem har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Ordføreren (P. Th. Nidsen): Dot 
ærede Medlem for Københavns Amts 2den' 
Valgkreds (K. M. Klausen) sagde, at om 
Forslaget om Nedsættelse af l-Iusmands bel. 
villingen fra 90,000 til 75,000 Kr. var ,,der 
ingen Afstemning ji,Fin'àhslov kommissionen. 
Det -er vist meget .rigtigt. Men Forholdet 
var det, at det var et Underudvalg, der 
afgav denne ' Indstilling til den/ ;samlede 
Kommission, og fra ,in gen af. de øvrige 
Medlemmer i Kommissionen blev der rejst 
nogen som helst Indsigelse: hverken mod 
dette eller .mod noget af de andre Forslag, 
som Underudvalget indstillede. Det blev 
altsaa vedtaget i Kommissionen uden Af- 
stemning ganske paa samme Maade, som 
et. Forslag her saa ofte er blevet indstillet 
fra et Udvalg og vedtaget her uden Af- 
stemning. Men det forekommer mig rig" 
tignob, at det -er meget tarveligt, at det; 
ærede Medlem nu vil skyde sig ind under; 
dette. Det er i Virkeligheden ens taivelig 
Udflugt, at han nu vil skyde sig...ind un 
der, at Forslaget ikke formelt blev. afstemt 
i Finanslovkommissionen, naar Forholdet- 
er det, "at det ærede Medlem saa lidt som 
noget andet Medlem af Finanslovkommis- 
n e n  har rejst nogen som helst Indsi- 
gelse imod det. Nu skyder det ærede :Med- 
lem sig ind under det almindelige Forbe- 
holde som ;han tog paa den allersidste ,Dagl 
da vi i Finanslovkommissionen forhandlede 
Forslagene. Jeg hår ikke før i Dag hørt, 
at Forbeholdet ogsaa gjaldt dette 'Forslagv 
Men jeg blev i og for sig ikke overrasket 
derved, fordi jeg venter, at naar vi komme 
til Kultusministeriets Budget,: vil det ærede 
Medlem 'hævder at adskillige af de Forslag,! 
som han nu ønsker at stille op her,' og. 
som gaa imod dem Indstilling,: Finanslov- 
kommissionen kom med, ogsaa falde ind 
under det Forbehold,' han -har taget i Fi- 
nanslovkommissionen, skønt Forholdet ei- 
let, at det ærede Medlem indenfor Kom- 
missionen- har anbefalet alle de = Forslag, 
som Kommissionen har indstillet vedrørende 
Kultusministeriets: Budget, det ene efter1 
let -andét., j 

Maa jeg saa blot sige med Hensyn til 
Sammenslutningen af de forskellige' For- 
eninger. 

Første Viceformand (J. G. Christen- - 
sen): Tiden for en kort Bemærkning er 
forbi. 

Folketingsmanden for Københavns 
Amts 2den Valgkreds har Ordet for en 
kort Bemærkning. 

K. M. Klausen: Jeg vil opfordre den 
højtærede' Landbrugsminister til at Rigs- 
ida.gstid'enden at '.,.oplæ.se en Udtalelse af. 
: ;mig, som skulde godtgøre, at jeg havde 
isagti at Ekspeditionssekretærer ere ansatte 
efter ministeriel! IResolution! 

i :v;i;LandtorEg'sministerenfd'wdefSiAriefe(3W/)':.=i 
Det ærede Medlem (K; M. Klausen) ud- 
talte i Gaar 홢 det .-.nndes Sp. 3627 : 
홢Der er tillige Honorarer, for hvilke; der 
ikke foreligger anden Hjemmel end f. Eks. 
en hministeriel Resolution. Dét ; forekom;- 
mer. mig, ,at det er/;meget urigtigt, .at,: MiWY 
nistrene paa egen Häand ,,-tilstaå Honorarer 
til Tjenestemænd. Der bør i hvert Faldt 
'foreligge en virkelig Hjemmel for disse 
Horioraier", og umiddelbart efter / disse 
tre vßünktumer taler: det ærede Medlem 
paa enl saadan Maade, at man 홢 jeg 
henstiller det t i l  det høje Ting 홢 
maa faa den Opfattelse, at der her er Tale 
om E k'sp edi tip nßseluett(3rer;: Senere hen 
siger det ærede .Medlem: 홢Om Honorarerne 
høre vi, at den højtærede 'Minister .ogsaa; 
vil tage denne Sag-op til Undersøgelse. 
Der , er dog et Omraadé, hvor, Ministeriet 
og Regeringen straks ki nne skride ind, og 
hvor den bør skride ind og det er ved 
Bortgivelsen af nye Honorarer. cAt f. Eks. 
alle Fuldmægtige, soin dét« ser ud til,' skulle 
være Ekspeditionssekretærer, kan Ministe- 
riet straks standse op holde sig - til det, 
der har:været gængs: tidligere". Jeg- gad 
dog fvide, om ikke denne Udtalelse,', sam- 
menholdt-med' det foregaaendej maa for- 
stads päa- den Maade, at disse Ekspedi- 
tionssekretærhonorarer ere :noget, som hviler 
paa ministeriel Resolution, noget, som man 
straks kan skride til at fjerne. Jeg for- 
staar. ikke Dansk, hvis ikke det ,-,.,ér Menin- 
gen af det ærede Medlems Ord. 

Ordføreren (P. Th. Nielsen): Det 
ærede: Medlem for Købe nhavns Amts 2den 
Valgkreds (K. M. Klausen) vilclé før fra- 
gaå, at han i Gaar havde anbefalet, at de 
tre Organisationer: Det kgl. danske Land- 
husholdningsselskab , , Landboforeningerne ' -홢 I I 


